

Ptasi Album III

Ptaki są fascynującymi zwierzętami, które można spotkać niemal w każdym zakątku świata. Wyróżniają się swoimi niezwykłymi cechami, takimi jak umiejętność latania, różnorodność ubarwienia i zaskakujące zachowania. Poniżej zaprezentuję kilka gatunków, które napotkałam w moim ogrodzie oraz w ogrodzie moich dziadków w Szczawnie-Zdrój.



Pliszka siwa

Charakterystyka

Pliszka to niewielki ptak o smukłej sylwetce, długim ogonie oraz charakterystycznym ruchu "kołysania się".

Sfódowisko

Pliszki preferują otwarte przestrzenie, takie jak łąki, pola i brzegi rzek, gdzie mogą swobodnie przemieszczać się w poszukiwaniu pokarmu.

Zachowanie

Pliszki są niezwykle zwinne i ruchliwe, często migając swoim białym brzuchem podczas lotu lub kołysania się po ziemi.

Zdjęcia pliszki siwej



Pliszka na skoszonej trawie

Jest to jedno z ulubionych miejsc pliszki siwej



Portret pliszki

Zbliżenie na pliszkę pozwala dostrzec jej delikatne ubarwienie i charakterystyczny długi ogon.

Sikorka szarytka

Opis

Sikorka szarytka to niewielki ptak z szarym upierzeniem na grzbiecie i białym brzuchem.

Sfodowisko

Sikorki szarytki preferują lasy i zadrzewione obszary, gdzie mogą znaleźć schronienie i obfite źródła pokarmu.

Zachowanie

Sikorki szarytki są towarzyskie i często można je zobaczyć w stadach, szczególnie w okresie zimowym.

Zdjęcie sikorki szarytki



Śpiewak

Melodyjny głos

Śpiewak, zwany również słowikiem, jest znany ze swojego pięknego, rozległego śpiewu, który można usłyszeć w wiosennych lasach.

Siedlisko

Preferuje wilgotne, gęste lasy liściaste lub mieszane, gdzie znajduje obfite źródła pokarmu i schronienie.

Zachowanie

Śpiewak jest bardzo terytorialny i aktywnie broni swojego terytorium, często zachwycając obserwatorów swoim wyjątkowym śpiewem.



Ciekawostki



Zbliżenie

Portret śpiewaka ukazuje jego piękne upierzenie i skupiony, zamyślony wyraz.



Śpiewający

Widok śpiewaka w trakcie śpiewu pozwala docenić jego niezwykle umiejętności wokalne.



W lesie

Śpiewak najlepiej czuje się w gęstych, wilgotnych lasach, gdzie może swobodnie przemieszczać się i żerować.

Kos

Rozpoznawanie

Kosa można łatwo rozpoznać po jego całkowicie czarnym upierzeniu i żółtym dziobie.

Śpiew

Kos ma piękny, donośny śpiew, który można usłyszeć wczesną wiosną w ogrodach i parkach.

Zachowanie

Kos jest bardzo towarzyski i często można go zobaczyć samotnie lub w niewielkich grupach.



Wróbel

Wróbel to jeden z najbardziej rozpowszechnionych, uroczych ptaków na świecie, zasiedlający niemal wszystkie kontynenty. Polskę zamieszkuje od 5 do 7 mln par wróbli, dodają naszemu otoczeniu uroku. W miastach jest bardzo popularnym ptasim sąsiadem człowieka, ale jego populacja miejska wyraźnie maleje. Naukowcy ciągle szukają pełnego wyjaśnienia tego zjawiska. Należy pamiętać, że wróbel objęty jest ścisłą ochroną.

Wróble żywią się przede wszystkim nasionami – preferują owies i pszenicę, chociaż jedzą również proso, ryż i sorgo, a także nasiona ziół i traw. W przestrzeni miejskiej wróble żywią się resztkami jedzenia z gospodarstw domowych. W okresie wiosny pokarmem wróbli są także kielkujące liście i pąki roślin.



Sowa uszatka

W Polsce rozpowszechniony ptak, zwłaszcza na niżu, ale nieliczny ptak lęgowy i zimujący. Jest to druga pod względem liczebności, po puszczyku, sowa występująca w Polsce. Jej liczebność zmienia się w zależności od ilości pokarmu, czyli gryzoni – w tzw. „mysich latach” uszatki odchowują więcej młodych. Aktywna nocą, poluje głównie o zmierzchu i o świcie.

Uszatka zwyczajna najczęściej spotykana jest w wysokopiennych lasach iglastych lub mieszanych. Często na swoje kryjówki wybiera również zadrzewienia śródpolne, nadrzeczne kępy drzew, gęste parki czy nawet cmentarze. Ważnym czynnikiem jest występowanie w okolicy miejsc, w których uszatka będzie mogła polować. Najlepiej jeśli teren oferuje mozaikę ugorów, pól, łąk i np. torfowisk.



Mewa srebrzysta

To ptak, który ma jasne, najczęściej białe ubarwienie z domieszką szarego i czarnego koloru. Coraz częściej pojawiają się nie tylko w pobliżu zbiorników wodnych, ale także w mieście można zobaczyć ich stada krążące wśród bloków. W Polsce występuje na stałe osiem gatunków mew, a kilka innych pojawia się podczas sezonowych migracji.

Poza upolowanymi rybami i owocami morza czyha też na inne zdobycze. Łapie w locie owady. Jeśli nie znajdzie pokarmów bogatych w białko zwierzęce, pożywia się roślinami, takimi jak jagody i wodorosty. Bez skrupułów kradnie jajka i pisklęta innych ptaków. Jako padlinożerca nie wżgardzi również truchłem ryb i małych ssaków. Co ciekawe, jest przystosowana do picia słonej wody, choć częściej wybiera słodką.



Dudek

- **Charakterystyczny wygląd:** Dudek to ptak o eleganckim, ubarwionym upierzeniu – ma długi dziób, wachlarzowy czub na głowie oraz brązowo-czarne pióra z białymi akcentami.
- **Unikalny głos:** Jego donośny, drżący krzyk "hup-hup-hup" jest bardzo charakterystyczny i łatwo rozpoznawalny w lesie.
- **Siedlisko i zwyczaje:** Dudek preferuje otwarte, zalesione obszary, gdzie żeruje na owadach, małych kręgowcach i nasionach. Chętnie osiedla się w dziuplach drzew lub gniazdach porzuconych przez inne ptaki.



Ciekawostka

Ostatniego lata nasz ogródek odwiedził właśnie ten ptak. Jest to o tyle ciekawe, iż gatunek ten w naszych rejonach jest bardzo rzadko spotykany.

Prezentację wykonały Aleksandra Mirek i Natalia Targosz klasa 4a